Foliū

iste accipit et nulli facit iniuria. Rñdet q̄ facit sibi iniuria talis p̄ eo q̄ se reordinado in corp̄ suū peccat. Nā et vir facit sibi iniuriaz. Q̄uis ip̄a velit. q̄ ut frenetica vult malū suū. vt si vellet q̄ se occideret vel ea abuteref ḡtra naturā. q̄s auderet hoc dicere nō eē malum hec ille. ¶ Ad idē rñdet b. Tho. ibidē. q̄ interest qualr q̄s re sua vta tur. sc̄ si nihil inconuenies sequaz. talis alit facit etiā iniuria pli p̄ creande. ad cui⁹ bonū nō sufficiēter (vt supra patuit) talis piuncio ḡcubit⁹ ordinat⁹. ¶ Sed qđ si iam stupēdo miroris vñ. venit q̄ na tura inclinat ad hūc ḡcubitū fornicariū si est ḡtra naturaz et rōnem.

Rñdet p̄ Richar. vbi supra. q̄ qd talē ḡcubitū fornicariū est in clinatio ppter corruptōez nature. ppter em̄ phicosas naturas. ho mines hnt inclinatōes innaturales s̄m p̄hm. viij. ethi. ca. viij. Unū si natura humana in sua integritate remāliz nūq̄ ad ḡcubitū cōcu binariū seu fornicariū inclinasset. hec ille

¶ Scđo lege humana p̄baꝝ quesitū. q̄ fornicatio seu ḡcubit⁹ sit mortale. Primo p̄ cle. ad nostrū. de hereti. vbi p̄ septimo articulo dānak q̄ dices ḡcubitū seu fornicatōem simplicē nō esse mortale pec catū. est hereticus Et ad hoc videat ibi Joan. an. Uniterū b. Tho. d̄t qđlibero. iij. q. v. ar. ii. q̄ hereticus iudicaretur quicq̄ diceret q̄ fornicatio simplex nō sit mortale p̄ctū. est em̄ ḡtra p̄ceptū. Nō me chaberis. vt sancti exponūt. hec ille. Etia p̄z. xxxv. q. iiiij. c. Meretri ces vbi habet q̄ noīe mechie in hoc p̄cepto nō mechaberis. om̄nis il licitus ḡcubitus atq̄ illoꝝ m̄broꝝ nō legitim⁹ v̄lus intelligi debet Et. xxij. q. p. p̄dicandū. d̄t q̄ p̄ fornicatōe sicut p̄ periurio et homici dio est imponenda septēnis penitēcia. qđ nō fieret nisi mortale esset Et p̄z idem. xxv. dīlin. c. vñ. S. alias. vbi ex intentione Augustini enumerat p̄mo mortalia. postea venialia. primo homicidiū forni cationē adulteriū r̄c. Et subdit si q̄s de his nō penituerit nō erit sal uis quasi per ignem. sed ip̄m eterna flamma cruciabit.

¶ Tertio lege diuina probat p̄mo ex veteri testamēto. Et hoc per precepta dei. vt patz Exod. xx. et Deutero. v. vbi inter p̄cepta diuina vñū ḡtinetur. sc̄ non mechaberis. qđ p̄ceptum decretū p̄tractās sumptū ex verbis Isidori d̄t. Nō mechaberis. id est nec quisq̄ pre ter matrimonii federa alijs feminis admisceat ad libidine explen dam. vt p̄z. xxxv. q. v. Nō mechaberis. Et b̄tū Aug⁹. hoc verbum p̄tractans d̄t sic. Si furtū noīe bene intelligitur. om̄nis illicite v̄sur patio rei alienē. Nō em̄ rapinā admisit q̄ furturn p̄hibuit. Sz utiq̄ apte totū intelligi voluit. Quicq̄ illicite retū p̄tmi auſertur. p̄fesa co noīe mechie om̄nis illicitus ḡcubit⁹ atq̄ illoꝝ membroꝝ nō le gitatus v̄lus p̄hibitus d̄t intelligi. hec ille. Etiam dicit Deutero.

XXXVIII

grū. Nō erit meretrīx de filiis īrael. neq; fornicator de filiis īrael.
Sug quo verbo dīt būs Augustinus in libro q̄stionū supra p̄cta/
reū. Ecce ibi manifeste phibuit fornicari & viros & feminas. etiaz
cum nō alienis iugib; peccatum esse demonstrans misceri nō cō/
iugib; suis quando & meretrices esse & ad meretrices accedere pro/
hibet. quarum publice venalis est turpitudo. Hec ille. Unde Ec/
clesiastici decimonono dicitur. Patredo & vermes hereditabunt for/
nicatorem. & tolleretur de numero anima illius. ¶ Nec valeret si di/
cas. ⌈trarium habetur in veteri testamento de Abraam q̄ cognovit
ancillam. & tamē non sibi imputatur in p̄fisi. Respondet Au/
gustinus de Eincho. vbi supra q̄ Abraā nō fuit fornicatus cū ancil/
la sua. q̄ ut scribitur Genes. xvij. ancilla fuit sibi vxor & p̄ uxore assi/
gnata. nō em̄ dicere Abraam habuisse duas uxores si ancilla nō fu/
isset sibi matrimonialr copulata. Nec iterum valet qđ in veteri
testamento Genes p̄mo ponitur v̄liter. Crescite & multiplicamini.
Hoc em̄ dictū est post formatōem Eue & institutōem matrimonij.
Et si ante dictū ē. fuit hoc ppter sex diez & tñnuatōem. nō ppter p̄cep/
ti executōem. Nec ibi. ¶ Scđo auctoritate noui testamenti. pba/
tur. vt p̄t p̄ ad Coz. vi. vbi aplus dī. I' lollite errare. neq; fornicato/
res. neq; idolis serviētes. neq; adulteri regnū dei possidebūt. Idem
ad Galat. v. et etiā ad Ephe. v. vbi dī Aplus. q̄ fornicarij regnū ce/
loꝝ nō d̄sequent nec regnū christi seu dei possidebūt. Et ad Roma.
p̄ dī q̄ digni sunt morte sc̄ eterna. q̄ pene nō inferunt nisi p̄ morta/
li p̄ctō. Igit̄ cludēdo ut dī būs Tho. scđa scđe vbi supra. Absq;
omi dubio tenendū est q̄ fornicatio ē mortale p̄ctū. Nec vt dī Da/
randus & Petrus de pa. post eū vbi supra. vñq; aliq; senserūt opposi/
tum nisi hoīes corrupte. vite & reprobi ⌈tra fidem. Hec ille. sicut sile/
dī de aīa Albertus in. ij. distin. xix. postq; rōne oñdit aīam fore imor/
talem. nō est inq; dubitandū quin aīa sit imortalis. nec est q̄ dubi/
tat nisi diligens vitam pecudum. Nec ille.

Dubitaf Hic ppter nō ullos p̄sertim scubinarios par/
uispendentes hoc p̄ctū fornicatiōnis simplicis
et iō raro desup rite ⌈terunt & ⌈fitent. An fornicatio simplex seu cō/
cubit? si graui? mortale p̄ctū q̄ mortale q̄dūq; ⌈tra hoīis exterio/
ra bona. reputa q̄fūtū. detractio. rapina &c. Rñdet̄ simpl̄ & ab/
solute loquēdo q̄ sic. Istud p̄t p̄ br. Tho. 2^o 2^e. q. clivij. ar. in. Et rō.
q̄ ut ip̄e dī in p̄ma scđe. q. lxxij. ar. iij. de p̄paratōe p̄ctōꝝ. q̄ p̄ncipa/
lis. & p̄ma dīna q̄sl̄ d̄sequēs sp̄cm attendit penes obiecta p̄ctōꝝ et q̄
bus ip̄a p̄ctā sumūt sp̄cm. Sz sic est q̄ obiectū & materia circa quā in